

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈之全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



潤迅通信國際有限公司*

China Motion Telecom International Limited

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：989)

截至二零零九年九月三十日止六個月
中期業績公佈

業績

China Motion Telecom International Limited (潤迅通信國際有限公司*) (「本公司」) 之董事會 (「董事會」) 欣然宣佈，本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同比較數字如下：

簡明綜合損益表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月 二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
持續經營業務			
營業額		90,487	102,222
銷售及服務成本		<u>(51,011)</u>	<u>(64,415)</u>
毛利		39,476	37,807
其他收益		6,087	4,342
其他淨收入		6,479	890
出售附屬公司收益		9,084	-
分銷成本		(1,286)	(2,812)
行政費用		(50,549)	(39,495)
財務費用	4	<u>(16)</u>	<u>(1,016)</u>
除稅前溢利(虧損)	5	9,275	(284)
稅項	6	<u>(1,490)</u>	<u>-</u>
持續經營業務期內溢利(虧損)		7,785	(284)
已終止經營業務			
已終止經營業務之溢利	7	<u>8,699</u>	<u>208,175</u>
期內溢利		<u><u>16,484</u></u>	<u><u>207,891</u></u>

應佔溢利(虧損)：

本公司股東

- 持續經營業務	7,792	(18)
- 已終止經營業務	<u>8,699</u>	<u>208,175</u>

16,491 208,157

少數股東權益

- 持續經營業務	(7)	(266)
- 已終止經營業務	<u>-</u>	<u>-</u>

(7) (266)

16,484 207,891

每股盈利

9

來自持續經營業務

- 基本及攤薄	<u>0.28 港仙</u>	<u>- 港仙</u>
---------	----------------	-------------

來自已終止經營業務

- 基本及攤薄	<u>0.30 港仙</u>	<u>8.86 港仙</u>
---------	----------------	----------------

簡明綜合全面收入表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八 (未經審核) 千港元
期內溢利	16,484	207,891
期內其他全面虧損		
換算海外業務產生之匯兌差額	<u>(85)</u>	<u>(57)</u>
期內全面收入總額	<u>16,399</u>	<u>207,834</u>
應佔全面收入(虧損)總額：		
本公司股東		
- 持續經營業務	7,703	470
- 已終止經營業務	<u>8,699</u>	<u>207,548</u>
	<u>16,402</u>	<u>208,018</u>
少數股東權益		
- 持續經營業務	(3)	(184)
- 已終止經營業務	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>(3)</u>	<u>(184)</u>
	<u>16,399</u>	<u>207,834</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零零九年九月三十日

	附註	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
資產及負債			
非流動資產			
投資物業		155,600	155,600
物業、機器及設備		5,672	12,775
商譽		119,756	-
土地租約溢價		2,409	59,875
其他非流動資產		3,100	3,815
遞延稅項資產		1,888	1,888
		<u>288,425</u>	<u>233,953</u>
流動資產			
存貨		11,579	4,447
應收貿易賬款及其他應收款項	10	50,666	57,187
銀行結餘及現金		120,764	167,017
		<u>183,009</u>	<u>228,651</u>
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付款項	11	48,565	68,275
融資租賃承擔		144	309
稅項		7,161	1,690
應付股息		20,026	-
		<u>75,896</u>	<u>70,274</u>
淨流動資產		<u>107,113</u>	<u>158,377</u>
總資產減流動負債		<u>395,538</u>	<u>392,330</u>
非流動負債			
融資租賃承擔		55	142
遞延稅項負債		1,235	1,235
		<u>1,290</u>	<u>1,377</u>
淨資產		<u><u>394,248</u></u>	<u><u>390,953</u></u>

股本及儲備		
發行股本	28,205	28,205
儲備	359,539	356,241
	<hr/>	<hr/>
本公司股東應佔股本及儲備總額	387,744	384,446
少數股東權益	6,504	6,507
	<hr/>	<hr/>
權益總額	<u>394,248</u>	<u>390,953</u>

附註：

1. 編製基準

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃遵照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄 16 適用披露規定及香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」編製。

中期財務報表並無包含年度財務報表所須之所有資料及披露，及應與本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

2. 主要會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本編製，惟投資物業乃按適用情況以公允值計量。

編製中期財務報表所採用之會計政策與編製本集團截至二零零九年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者相符一致，惟下文所述之採納新訂及經修訂香港會計準則、香港財務報告準則及詮釋除外。

於本中期期內，本集團首次應用下列香港會計師公會頒佈之新訂或經修訂準則、修訂及詮釋(「新香港財務報告準則」)，並於二零零九年四月一日開始之本集團會計期內生效。

香港財務報告準則(修訂本)	於二零零八年十月頒佈之香港財務報告準則的改進
香港會計準則第 1 號(經修訂)	財務報表之呈列
香港會計準則第 23 號(經修訂)	借貸成本
香港財務報告準則第 1 號(經修訂)及香港會計準則第 27 號(修訂本)	於一間附屬公司、共同控制實體或聯營公司的投資成本
香港財務報告準則第 7 號(修訂本)	金融工具：披露 - 金融工具披露之改進
香港財務報告準則第 8 號	營運分部

香港會計準則第 1 號(經修訂)提出了多項專用名稱之改動(包括簡明財務報表中多個經修訂標題)及修改了多項財務報表之呈列和披露方式。然而，此修訂準則對本集團所呈報之業績或財務狀況並沒有任何影響。

應用新香港財務報告準則對如何編製及呈列本集團於本會計期間或過往會計期間之業績及財務狀況並無重大影響。因此，毋須就上個期間作出調整。

尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則之影響

香港財務報告準則(修訂本)	於二零零八年十月頒佈之香港財務報告準則的改進(附註 a)
香港財務報告準則(修訂本)	於二零零九年五月頒佈之香港財務報告準則的改進(附註 b)
香港會計準則第 27 號(經修訂)	綜合及獨立財務報表(附註 c)
香港財務報告準則第 3 號(經修訂)	業務合併(附註 c)

附註：

- 香港財務報告準則第 5 號之修訂於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- 於二零零九年七月一日及二零一零年一月一日(如適用)或之後開始之年度期間生效。
- 於二零零九年七月一日或之後收取來自客戶之資產轉讓時生效。

應用香港財務報告準則第 3 號(經修訂)可能影響於收購日期為二零零九年七月一日或其後開始之首個年度報告開始日期或之後之業務合併之列賬。香港會計準則第 27 號(經修訂)將影響母公司於附屬公司擁有權益變動之會計處理。

本集團正評估該等新訂香港財務報告準則之影響，並估計應用該等新訂香港財務報告準則對本集團及本公司之業績及財務狀況將無重大影響。

3. 分部資料

於期內，本集團已採納香港財務報告準則第8號「營運分部」。香港財務報告準則第8號規定營運分部須定期由營運決策者就有關集團之組成部份按內部報告審閱以分配資源予各分部並評估其後表現而確定。相比之下，過往之準則(香港會計準則第14號「分部報告」)則要求實體採用風險及回報方法識別兩組分部(業務分部及地區分部)，而實體之「向主要管理人員作出內部財務呈報之機制」僅為識別該等分部之起點。

在過往，本集團之主要呈報形式為業務分部。與根據香港會計準則第14號釐定主要須予報告分部相比，應用香港財務報告準則第8號導致重新指定本集團之須予報告分部。採納香港財務報告準則第8號並不會更改衡量分部損益之基準。

本集團管理層根據已調整後的經營溢利為計量基礎，評估營運分部的表現。此計量是以營運分部的溢利為基礎，未包括聯營公司應佔業績、利息收入、利息支出及稅項，且不包括屬於資本性質或非經常性的重大損益(如物業、機器及設備、投資、商譽或其他資產的出售損益或減值撥備)。計量其他提供給本集團管理層的資料均與此報表所述一致。

本集團主要業務為提供移動通信服務與從事分銷及零售電信產品與服務。

於期內，本集團按業務分部及營業地區分部劃分之營業額及業績分析如下：

(a) 按業務分部

截至二零零九年 九月三十日止六個月	持續經營業務				已終止 經營業務		集團 (未經審核) 千港元
	移動通信 服務 (未經審核) 千港元	分銷 及零售 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元	國際電信 服務 (未經審核) 千港元	分部間 沖銷 (未經審核) 千港元	
營業額							
外來顧客收益	50,075	40,412	-	90,487	4,594	-	95,081
分部收益	-	640	-	640	-	(640)	-
分部營業額	50,075	41,052	-	91,127	4,594	(640)	95,081
分部業績	5,485	(4,532)	(1,394)	(441)	(929)	-	(1,370)
利息收入				648	-	-	648
財務費用				(16)	-	-	(16)
出售附屬公司收益				9,084	9,628	-	18,712
除稅前溢利				9,275	8,699	-	17,974
稅項				(1,490)	-	-	(1,490)
期內溢利				7,785	8,699	-	16,484

3. 分部資料(續)

(a) 按業務分部(續)

截至二零零八年 九月三十日止六個月	持續經營業務				已終止 經營業務		集團 (未經審核) 千港元
	移動通信 服務 (未經審核) 千港元	分銷 及零售 (未經審核) 千港元	其他 (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元	國際電信 服務 (未經審核) 千港元	分部間 沖銷 (未經審核) 千港元	
營業額							
外來顧客收益	54,118	48,104	-	102,222	232,255	-	334,477
分部收益	-	1,101	-	1,101	9,878	(10,979)	-
分部營業額	<u>54,118</u>	<u>49,205</u>	<u>-</u>	<u>103,323</u>	<u>242,133</u>	<u>(10,979)</u>	<u>334,477</u>
分部業績	<u>7,137</u>	<u>(7,145)</u>	<u>691</u>	683	104	-	787
利息收入				49	14	-	63
財務費用				(1,016)	(79)	-	(1,095)
出售附屬公司收益				-	215,549	-	215,549
除稅前(虧損)溢利				(284)	215,588	-	215,304
稅項				-	(7,413)	-	(7,413)
期內(虧損)溢利				<u>(284)</u>	<u>208,175</u>	<u>-</u>	<u>207,891</u>

(b) (i) 本集團按營業地區分部之營業額如下：

	持續經營業務		已終止經營業務		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
中華人民共和國 (「中國」)	17,945	1,654	-	-	17,945	1,654
香港	72,542	100,568	4,594	64,721	77,136	165,289
其他亞太地區	-	-	-	32,741	-	32,741
北美洲及英國	-	-	-	134,793	-	134,793
	<u>90,487</u>	<u>102,222</u>	<u>4,594</u>	<u>232,255</u>	<u>95,081</u>	<u>334,477</u>

3. 分部資料(續)

(b) (ii) 本集團按營業地區分部之業績如下：

	持續經營業務		已終止經營業務		總計	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
中國	5,290	(1,485)	-	-	5,290	(1,485)
香港	(5,731)	2,168	(929)	(3,644)	(6,660)	(1,476)
其他亞太地區	-	-	-	(3,704)	-	(3,704)
北美洲及英國	-	-	-	7,452	-	7,452
	(441)	683	(929)	104	(1,370)	787

4. 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
銀行及其他借貸之利息：		
須於五年內全數償還	-	746
毋須於五年內全數償還	-	240
融資租賃承擔之財務費用	16	30
	16	1,016

5. 除稅前溢利(虧損)

經扣除(加入)下列項目後：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
加入：		
應收貿易賬款及其他應收賬款撥備撥回	(561)	(609)
投資物業之應收租金總額減直接開支零港元 (二零零八年九月三十日：零港元)	(3,608)	(3,515)
扣除：		
員工成本(包括董事酬金)	25,526	22,014
以股份支付款項	6,896	-
	32,422	22,014
出售存貨成本	16,305	18,646
折舊	1,806	2,264
攤銷		
土地租約溢價	536	844
無形資產	-	791
經營租賃費用：最低租賃支出		
電訊設備	1,118	1,647
樓宇	10,130	9,227
應收貿易賬款及其他應收款項呆賬備抵	188	179
(撤銷)提撥就存貨所作之減值	(53)	36
出售物業、機器及設備之虧損	698	249

6. 稅項

由於本集團均無源自香港之應課稅溢利或該等可徵稅利潤已被承前估計稅項虧損全數抵銷，故並無就此兩個期間之簡明綜合財務報表作出香港利得稅撥備。

中國企業所得稅已按估計應課稅溢利，根據適用於中國附屬公司之有關稅項法律作出撥備。海外稅項乃按有關司法權區之適用稅率計算。

所得稅支出主要由以下所組成：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
持續經營業務		
本期稅項		
香港利得稅	-	-
中國企業所得稅	<u>1,490</u>	<u>-</u>
持續經營業務之稅項	<u>1,490</u>	<u>-</u>
已終止經營業務		
本期稅項		
海外利得稅	<u>-</u>	<u>7,413</u>
已終止經營業務之稅項	<u>-</u>	<u>7,413</u>
期內稅項	<u><u>1,490</u></u>	<u><u>7,413</u></u>

7. 已終止經營業務

於二零零九年七月二十日，本公司之全資附屬公司ChinaMotion NetCom Holdings Limited (作為賣家)及本公司(作為擔保人)與中信1616集團有限公司(作為買家)簽訂買賣協議，以現金代價10,000,000港元(須予以調整)出售本公司之全資附屬公司潤迅電話(香港)有限公司全部已發行股本。此項出售已於二零零九年七月三十一日完成。

出售之資產及負債詳情載於附註13。已終止經營業務於期內及較早期間之業績概要如下：

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
已終止經營業務期內溢利			
營業額		4,594	232,255
銷售及服務成本		(4,358)	(203,402)
其他收益		232	350
其他淨收入		-	643
分銷成本		(46)	(1,171)
行政費用		(1,351)	(28,557)
財務費用	(a)	-	(79)
除稅前(虧損)溢利	(b)	(929)	39
稅項	6	-	(7,413)
已終止經營業務期內虧損		(929)	(7,374)
出售已終止經營業務收益		9,628	215,549
已終止經營業務溢利		8,699	208,175

附註：

(a) 財務費用

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
銀行及其他借貸之利息：		
須於五年內全數償還	-	55
融資租賃承擔之財務費用	-	24
	-	79

7. 已終止經營業務(續)

(b) 除稅前(虧損)溢利

經扣除(加入)下列項目後：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核) 千港元	二零零八年 (未經審核) 千港元
加入：		
應收貿易賬款撥備撥回	-	(25)
扣除：		
員工成本(包括董事酬金)	452	15,423
折舊	272	3,431
經營租賃費用		
電訊設備	1,293	9,961
樓宇	-	7,184
應收貿易賬款及其他應收款項呆賬備抵	77	381
出售物業、機器及設備之虧損	17	37

8. 股息

董事不建議派發截至二零零九年九月三十日止六個月之中期股息(二零零八年：無)。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃按截至二零零九年九月三十日止六個月本公司股東應佔溢利(虧損)及已發行普通股之加權平均數計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)
已發行股份加權平均數	<u>2,820,500,000</u>	<u>2,350,475,573</u>
本公司股東應佔持續經營業務溢利(虧損)(千港元)	<u>7,792</u>	<u>(18)</u>
本公司股東應佔持續經營業務每股基本盈利(港仙)	<u>0.28</u>	<u>-</u>
本公司股東應佔已終止經營業務溢利(千港元)	<u>8,699</u>	<u>208,175</u>
本公司股東應佔已終止經營業務每股基本盈利(港仙)	<u>0.30</u>	<u>8.86</u>
本公司股東應佔溢利(千港元)	<u>16,491</u>	<u>208,157</u>
本公司股東應佔每股基本盈利(港仙)	<u>0.58</u>	<u>8.86</u>

由於將潛在普通股兌換為普通股將造成反攤薄效應，截至二零零九年及二零零八年九月三十日止六個月之每股攤薄盈利乃與每股基本盈利相同。

10. 應收貿易賬款及其他應收款項

	附註	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款			
應收第三方之貿易賬款		47,975	40,104
備抵呆賬款項	(a)	<u>(17,485)</u>	<u>(18,296)</u>
		<u>30,490</u>	<u>21,808</u>
其他應收款項			
按金、預付及其他應收款項	(b)	20,175	35,370
應收聯營公司款項		<u>1</u>	<u>9</u>
		<u>20,176</u>	<u>35,379</u>
		<u>50,666</u>	<u>57,187</u>

本集團已於各核心業務為顧客訂立信貸政策，平均應收貿易賬款之信貸期為 30 至 60 天。應收貿易賬款賬面值與其公允價值相若。

10. 應收貿易賬款及其他應收款項(續)

於結算日，應收貿易賬款(扣除備低呆賬款項)之賬齡分析如下：

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0-30 天	17,820	8,826
31-60 天	2,468	2,682
61-90 天	1,757	1,637
90 天以上	8,445	8,663
	30,490	21,808

(a) 備抵呆賬款項

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
於年初之結餘	18,296	49,532
增加備抵款項	280	1,608
收回款項	(104)	(442)
撇銷款項	(863)	(2,978)
出售附屬公司	(158)	(29,424)
收購附屬公司	34	-
	17,485	18,296

本集團之應收貿易賬款結餘包括於結算日結欠已逾期賬款之賬面金額 14,011,000 港元(二零零九年三月三十一日: 13,408,000 港元)之債務人。本集團並無就此作出減值，此乃由於信用品質並無重大變動，且董事認為該等款項為可收回款項。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。該等應收賬款平均年期為 30-60 天(二零零九年三月三十一日: 30-60 天)。

(b) 按金、預付及其他應收款項包括出售附屬公司之 1,000,000 港元之應收遞延代價。

11. 應付貿易賬款及其他應付款項

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
應付貿易賬款	17,937	36,194
其他應付款項		
應計費用及其他應付款項	24,317	19,049
預收上台費	2,474	9,284
預收按金	3,136	3,024
應付聯營公司款項	701	724
	30,628	32,081
	48,565	68,275

於結算日，應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零九年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零九年 三月三十一日 (經審核) 千港元
0-30 天	13,853	6,123
31-60 天	1,551	4,710
61-90 天	465	1,985
90 天以上	2,068	23,376
	17,937	36,194

12. 收購附屬公司

於二零零九年六月一日，本集團與本公司主席丁鵬雲先生及任德章先生(兩人均為本集團之關連人士)簽訂有條件買賣協議，以收購先豪有限公司(其之附屬公司主要於上海從事提供零售銷售及管理服務業務)之全部已發行股份與轉讓先豪有限公司及其附屬公司所欠之債務，代價為 127,000,000 港元，其中 67,100,000 港元根據日期為二零零九年六月一日之有條件買賣協議按等額基準以出售本集團若干物業作為抵銷，而餘額則以現金支付(「收購項目」)。收購項目及出售物業均已於二零零九年七月完成。

業務於收購日期之可識別資產及負債公允價值及其根據香港財務報告準則緊接合併前之賬面淨值乃按下列準則釐定：

	賬面淨值及 公允價值 千港元
物業、機器及設備	1,709
現金及現金等價物	6,106
應收貿易賬款及其他應收款項	19,112
存貨	2,711
應付貿易賬款及其他應付款項	(18,304)
應付稅項	(4,090)
	<hr/>
	7,244
收購所產生之商譽	119,756
	<hr/>
總代價	127,000
代價：	
以現金支付	59,900
出售土地租約及樓宇溢價	67,100
	<hr/>
	127,000
	<hr/>
由收購附屬公司獲得之淨現金	6,106
以現金支付	(59,900)
	<hr/>
淨現金流出	(53,794)
	<hr/>

自收購起，所收購之業務已分別為本集團帶來 17,375,000 港元及 4,499,000 港元之收益及溢利。

如業務合併於期內之影響已於期初發生，本集團之收益及溢利則分別為 32,006,000 港元及 4,589,000 港元。

商譽乃歸因於所收購附屬公司之工人、盈利能力及客戶關係等之協同效益。

13. 出售附屬公司

截至二零零九年
九月三十日止六個月
(未經審核)
千港元

出售淨負債：

物業、機器及設備	3,105
其他非流動資產	715
存貨	312
應收貿易賬款及其他應收款項	6,377
現金及現金等價物	789
應付貿易賬款及其他應付款項	(18,523)

出售附屬公司收益

(7,225)
18,712

11,487

以下列方式支付：

已收淨代價	10,670
應收遞延代價	1,000
減： 相關出售成本	(183)

11,487

由出售產生之淨現金流入：

已收淨代價(已扣除相關出售成本)	10,487
減： 出售之現金及現金等價物	(789)

9,698

管理層討論與分析

業績及業務回顧

二零零八年下旬金融業衰退，加上全球市況惡化，繼續對本財政年度上半年的業務造成負面影響。於回顧期間內，本集團錄得總營業額 95,081,000 港元，其中 90,487,000 港元來自持續經營業務。這顯示較去年同期下降 72%，反映了剝離話音批發業務的結果。整體毛利率較去年的 20% 大幅改善至 42%，乃因出售低毛利的話音批發業務所致。期內，本集團錄得除稅後溢利淨額 16,484,000 港元，較去年同期的 207,891,000 港元大幅減少。這大部份由於期內出售已終止經營業務帶來的特殊收益較少所致。除卻出售事項及已終止經營業務帶來的影響下，本集團持續經營業務錄得虧損淨額 1,299,000 港元。

期內，本集團繼續重組業務組合，集中於可鞏固本集團前進基礎並迅速增長的業務分部。於二零零九年七月，本集團成功完成收購一項以上海為基地的零售銷售及管理服務業務，搶先進軍快速增長中的中國電信增值服務市場。這項收購將會是本集團轉型為大中華地區新一代服務供應商的里程碑。本集團又於回顧期間完成剝離香港預付電話卡及固網業務，帶來一次性出售收益約 18,712,000 港元。

移動通信服務

於回顧期間內，移動分部（包括移動虛擬網絡營運商業務（「移動虛擬網絡業務」）及集群無線電業務）的營業額減少 8% 至 50,075,000 港元。此營業額佔本集團的持續經營業務的 55%。毛利率維持於 37%，而經營溢利為 5,485,000 港元。

於回顧期間內，移動虛擬網絡業務繼續面臨通話額減少、價格下調壓力及流失率增加等問題。二零零八年下旬浮現的金融動盪造成最大衝擊，並於二零零九財政年度上半年持續受影響，導致本地廠商及跨國企業的商旅減少。跨境商旅的放緩，對移動虛擬網絡業務跨境移動通信服務在用量及顧客流失方面造成長遠負面影響。此外，主要移動營運商於此衰退期間逐步提高營銷的力度，不斷以價格作為營銷工具來爭奪客戶，導致顧客流失率上升。儘管受到經濟及競爭壓力，移動虛擬網絡業務仍能保持後付登記用戶總數增加超過 6%。期內，移動虛擬網絡業務錄得營業額 46,258,000 港元，較去年同期下跌 8%。

管理層討論與分析(續)

移動通信服務(續)

集群無線電業務，為香港少數持牌公共無線電通訊服務（「無線電通訊」）營運商之一。雖然期內對無線電通訊的需求因傳統移動服務而持續縮減，但集群無線電服務仍可維護及保持其客戶群。此業務的營業額為3,817,000港元，較去年同期下跌5%，毛利率則為31%。本集團繼續探索提升其數碼平台網絡的選擇，以擴充容量及新通話特色，有效地迎合無線電通訊市場顧客的需求。

由於跨境移動分部的競爭持續漸見激烈，本集團將探索並擴大其於跨境數據通信服務的服務組合，從而維護及支持其核心顧客。

分銷及零售業務

於回顧期間內，本分部的營業額下跌 16%至 40,412,000 港元，反映了剝離預付通話卡業務及增設以上海為基地的服務業務的結果。此營業額佔本集團來自持續經營業務的營業額的 45%。下跌主要由於全球金融行業萎縮導致香港零售市場放緩及移動服務業務競爭加劇所致。毛利率由去年的 35%大幅改善至 52%，乃因來自以上海為基地的零售服務業務的毛利率較高。除卻來自出售預付通話卡業務的一次性收益及出售投資的虧損下，本分部產生經營虧損 4,532,000 港元，反映營業額較低及公司非經常性費用較高。

於二零零九年七月，本集團收購以上海為基地的零售銷售及管理服務業務。該業務主要於上海向 27 家零售店提供銷售及管理服務及為中國移動分銷預付移動電話卡。這是本集團首次進軍中國電信管理服務業務，並為本集團的增長奠下鞏固根基。收購至今三個月以來，上海業務的營業額為 17,375,000 港元，而毛利率則為 70%。

本集團在期內剝離本地預付電話卡業務(包括國際長途電話及流動預付電話卡服務)，帶來出售收益約 8,668,000 港元。剝離行動使本集團的移動虛擬網絡業務更具靈活性，可發展其他批發業務及開拓銷售渠道，避免引起渠道管理問題。

管理層討論與分析(續)

分銷及零售業務(續)

自去年下旬，香港移動市場的動態有所改變。移動營運商調整他們的品牌策略，導致透過潤迅概念（「潤迅概念」）店舖提供的品牌服務計劃減少。因此，潤迅概念經歷顧客量及業務量日漸減少。期內，營業額為23,107,000港元，較去年同期下跌28%。毛利率維持於相對穩定的約38%。鑑於經濟不明朗及市場條件多變，本集團採取多項措施加強競爭力及營運效益。本集團已開始轉換掉較高成本的零售門市，務求將整體租金成本與營業額調整成合理比例。期內，本集團已於黃大仙及馬鞍山開設兩間新店舖，使店舖總數達20間。此外，本集團正探求擴闊其產品組合，藉以在不斷增長的多媒體服務市場空間作出重新定位，使潤迅概念吸納新顧客並改善其營業額。

展望

在全球經濟開始改善之際，本集團現有業務全面復甦之路仍然艱辛。金融氣候不振，加上業界環境充滿挑戰，將繼續對本集團營運造成壓力。移動虛擬網絡業務的顧客流失率漸見穩定，喜見改善跡象。香港零售業務在可預見未來將繼續面臨挑戰。進軍中國市場為本集團投入快速增長的3G業務帶來極好機會。隨著中國3G牌照出台，各中國移動營運商將在發展增值服務方面作出重大投資，以於競爭開始升溫時突出其基本話音電話服務，而本集團於中國的新公司將可受惠。

展望未來，本集團將作出適當行動以控制成本，並使成本與營業額成合理比例。本集團將積極發掘不同潛在投資良機，以於中國快速增長的電信市場加強並擴大其業務組合。

管理層討論與分析(續)

出售業務

長途電話服務及國際長途電話卡零售

於二零零九年四月九日，本集團根據本公司之全資附屬公司 Eagle Heights Limited 與獨立第三方所簽訂日期為二零零九年四月七日之買賣協議，完成出售從事提供長途電話服務及國際長途電話卡零售之力培有限公司(「力培」)。此項出售為本集團帶來約 8,668,000 港元之重大出售收益。

固網服務

根據本公司之全資附屬公司 ChinaMotion NetCom Holdings Limited 與中信 1616 集團有限公司所簽訂日期為二零零九年七月二十日之買賣協議，於二零零九年七月三十一日完成以現金代價 10,000,000 港元(須予以調整)出售從事提供固網服務之潤迅電話(香港)有限公司(「潤迅電話(香港)」)，為本集團籌集約 9,570,000 港元的款項淨額及錄得約 9,628,000 港元之出售收益。

保養服務及電信相關服務

於二零零九年八月三十一日，本公司之全資附屬公司 CM Concept Limited (作為賣家)與獨立第三方(作為買家)簽訂買賣協議，以代價 2,100,000 港元出售潤迅概念控股(中國)有限公司(「潤迅概念中國」)全部已發行股本，潤迅概念中國連同其之附屬公司從事保養服務及提供電信相關服務。此項出售已於二零零九年九月十日完成，並為本集團籌集約 2,100,000 港元的款項淨額及錄得約 416,000 港元之出售收益。

(本文所載之出售業務，統稱「出售業務」)

隨著出售業務，力培、潤迅電話(香港)及潤迅概念中國已不再為本公司之全資附屬公司，且為本集團籌集合共約 11,670,000 港元的款項淨額及錄得合共約 18,712,000 港元之出售收益。

管理層討論與分析(續)

收購於上海為基地之零售銷售及管理服務與出售物業

於二零零九年六月一日，本集團與本公司主席丁鵬雲先生(「丁先生」)及任德章先生(「任先生」)(兩人均為本集團之關連人士)簽訂有條件買賣協議，以收購先豪有限公司(其連同其之附屬公司主要於上海從事提供零售銷售及管理服務業務)之全部已發行股份與轉讓先豪有限公司及其附屬公司所欠之債務，代價為 127,000,000 港元，其中 67,100,000 港元根據日期為二零零九年六月一日之有條件買賣協議按等額基準以出售本集團若干物業作為抵銷，而餘額則以現金支付(「收購項目」)。收購項目及出售物業均已於二零零九年七月完成。於完成所述出售物業後，本集團與丁先生及任先生之代名人簽訂租賃協議，以每月 315,000 港元(不包括政府地租、差餉及管理費)租回物業，作為辦公室用途，為期三年。有關交易之詳情已分別於二零零九年六月一日及二零零九年七月十四日之公佈及二零零九年六月二十二日之通函詳述。

財務狀況

於二零零九年九月三十日，本集團主要以港幣持有的銀行結餘及現金約為 120,764,000 港元(二零零九年三月三十一日：167,017,000 港元)。以港幣取得之融資租賃承擔總額約為 199,000 港元(二零零九年三月三十一日：451,000 港元)，並以固定利率計。本集團融資租賃承擔以每月定期還款形式償還，最後一期供款到期日為二零一一年三月。按總借貸在本公司股東應佔股本及儲備總額所佔百份比計算的資產負債比率水平約為 0.05% (二零零九年三月三十一日：0.12%)。

隨著完成出售業務及收購項目後，淨現金流出約 44,096,000 港元。

本集團於二零零九年九月三十日之銀行結餘及現金，連同固定之租金收入預計將足夠提供營運資金。於二零零九年九月三十日，本集團並無銀行融資。

管理層討論與分析(續)

股本

截至二零零九年九月三十日，本公司已發行2,820,500,000股股份，本集團之股東資金金額合共約為387,744,000港元。

財務擔保

於二零零九年九月三十日，本集團就附屬公司及前附屬公司向第三方作出的違約賠償擔保的或然負債約為 10,763,000 港元(二零零九年三月三十一日：18,748,000 港元)。

資產抵押

於二零零九年九月三十日，本集團並無任何資產抵押(二零零九年三月三十一日：220,370,000 港元)。

外匯波動風險

本集團大部份之交易、資產和負債均以港幣和人民幣為貨幣單位，而本集團若干收入和支出以人民幣結算，故本集團須承擔人民幣匯價波動的風險。然而，管理層將繼續監控其外匯風險，並於需要時考慮對沖重大外幣風險。

僱員及薪酬政策

於二零零九年九月三十日，本集團共聘請 437 名全職僱員。於期內，持續經營業務及已終止經營業務之僱員成本總額（包括董事酬金）約為 32,874,000 港元（二零零八年：37,437,000 港元）。本集團的薪酬政策一直與現行市場慣例及個別員工的表現掛勾。除薪酬外，本集團亦為僱員提供其他福利，包括酌情花紅、培訓津貼及公積金。

其他披露事項

除本公佈所披露者外，據本公司董事所知，與本公司截至二零零九年三月三十一日止年度之年報內所披露的資料概無任何重大變動。

審核委員會

審核委員會已與本公司管理層及核數師審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並就內部監控及財務報告事宜(包括審閱截至二零零九年九月三十日止六個月之本集團中期業績)進行討論。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零零九年九月三十日止六個月期間並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治常規守則

按董事會之意見，本公司於期內已應用香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄 14 所載之企業管治常規守則之適用守則條文之原則，並已遵守有關適用守則條文，惟根據守則條文 E.1.2，董事會主席丁鵬雲先生因其他事務未能出席本公司於二零零九年九月二十三日舉行之股東週年大會除外。

董事進行證券交易之守則

本公司已於二零零九年七月二十一日採納上市規則附錄 10 所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為本公司有關董事進行證券交易之行為守則，以取替其於二零零五年七月二十日所採納之自訂董事進行證券交易守則（「公司守則」）。經由本公司作出特定查詢後，本公司董事確認於期內已遵守標準守則及公司守則所訂之規定標準。

登載業績公佈及中期報告

本業績公佈均於本公司之網站（www.chinamotion.com）及聯交所之網站（www.hkex.com.hk）內登載。載有上市規則所規定一切資料之截至二零零九年九月三十日止六個月之中期報告將於適當時候派發予本公司各股東，並在聯交所及本公司之網站內登載。

承董事會命
主席
丁鵬雲

香港，二零零九年十二月十五日

於本公佈日期，執行董事為丁鵬雲先生、胡志釗先生及范偉女士；獨立非執行董事為冼家敏先生、黃安國先生及黃飛達小姐。

* 僅供識別